
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
МЭГАРИФ БУЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЕ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

пл.Победы, 5, г. Бавлы, 423930 ЯЦщу майданы, 5, Баулы шэЬэре, 423930

Тел.: (85569) 5-45-12, факс: (85569) 5-44-59. E-mail: roobauly@mail.ru

ПРИКАЗ БОЕРЫК

^Ш^^ШЁ г. Бавлы № W

Об организации отдыха, оздоровления, 
занятости детей в период 
весенних каникул 2025 года

В целях профилактики правонарушений и безнадзорности, реализации 

государственной политики в области защиты детства, создания необходимых 

условий для организации отдыха, оздоровления детей, обеспечения их 

занятости в 2025 году, 

приказываю:

1. Директорам школ города и района, учреждениям дополнительного 

образования, принимающим участие в организации весеннего отдыха, 

оздоровления, занятости детей и молодежи:

1.1. Организовать оздоровительные лагеря дневного пребывания в 

школах города и района в 1 смену ( продолжительностью 7 рабочих дней : I 

смена - с 22.03.2025 года по 29.03.2025 года.

1.2. В пришкольные лагеря дневного пребывания принимать детей от 7 до 

17 лет.

1.3. Обеспечить в первоочередном порядке организацию отдыха и 

оздоровления детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей- 

инвалидов, детей из малообеспеченных, многодетных и неполных семей, детей

mailto:roobauly@mail.ru


группы риска, детей, состоящих на учете в ПДН, КДН, детей участников 

специальной военной операции.

1.4. Принять меры по сохранению системы организации отдыха и 

оздоровления детей и подростков в оздоровительных лагерях дневного 

пребывания в школах города и района.

1.5. Создать условия для обеспечения благополучной санитарно - 

эпидемиологической обстановки, правопорядка, санитарно-экологической и 

противопожарной безопасности, безопасности на воде, в местах организации 

отдыха.

1.6. Организовать комплексное обследование оздоровительных 

учреждений перед открытием смены с представителями отдела образования, 

ТО ТУ Роспотребнадзора Бавлинского муниципального района.

1.7. Не допускать открытия лагерей без соответствующих разрешений 

служб санитарно-эпидемиологического надзора.

1.8. Организовать снабжение лагерей дневного пребывания в школах 

города т района витаминами, средствами противопожарной безопасности.

1.9. Ответственность за здоровье и отдыха детей, обеспечение 

снабжением оздоровительных лагерей дневного пребывания 

свежеизготовленными продовольственными товарами, плодоовощной 

продукцией, лекарственными препаратами, в том числе витаминами, за 

создание условий для обеспечения благополучной санитарно- 

эпидемиологической обстановки, правопорядка, санитарно-экологической и 

противопожарной безопасности, безопасности детей на воде, в местах 

организации отдыха - возложить на директоров школ города и района.

2. В целях реализации задач военно-патриотического воспитания детей в 

период весенних каникул организовать:

пришкольные лагеря с дневным пребыванием военно-патриотического 

профиля с охватом не менее 10 процентов детей, отдыхающих в пришкольных 

лагерях с дневным пребыванием, в том числе и юношей допризывного



возраста. Предусмотреть в планах работы пришкольных лагерей проведение 

лагерных военно-спортивных игр и других мероприятий.

3. Организовать участие, отдыхающих в лагерях всех типов и занятых на 

досуговых и спортивных площадках с соблюдением санитарных норм:

- в мероприятиях, посвященных празднованию Года защитника 

Отечества;

- в мероприятиях, посвященных празднованию 80-летия годовщины 

победы в Великой Отечественной войне;

- в мероприятиях, направленных на профилактику детского дорожно- 

транспортного травматизма

- в мероприятиях физкультурной и спортивной направленности.

4. Директорам ОУ при организации отдыха детей в пришкольных 

лагерях:

руководствоваться Типовым положением о детском оздоровительном 

лагере;

принять необходимые меры при подборе кадров оздоровительных 

лагерей по безусловному выполнению статьи 351.1. Трудового кодекса РФ об 

ограничениях на занятие трудовой деятельности в сфере образования, 

воспитания, развития несовершеннолетних, организации их отдыха и 

оздоровления, медицинского обеспечения, социальной защиты и социального 

обслуживания, с сфере детско-юношеского спорта, культуры и искусства с 

участием несовершеннолетних.

5. До 04.04.2025 года направить отчет по количеству детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, детей из 

малообеспеченных, многодетных и неполных семей, детей группы риска, детей, 

состоящих на учете в ПДН, КДН, детей участников специальной военной 

операции, принимавших участие в весенней смене.

6. Распределение учащихся в пришкольных лагерях по учреждениям 

образования Бавлинского муниципального района на весенний период 2025



года в 1 смену (продолжительностью 7 рабочих дне): 1 смена - с 22.03.2025 

года по 29.03.2025 года.
№ 
п/п

Наименование лагеря Наименование 
профильно смены

Количество детей

1 МБОУ «ООШ № 1» Пришкольный лагерь 50
2 МБОУ «СОШ № 2» Пришкольный лагерь 74
О 3 МБОУ «СОШ № 3» Пришкольный лагерь 60
4 МБОУ «Гимназия № 4» Пришкольный лагерь 25
5 МАОУ СОШ № 5 Пришкольный лагерь 100
6 МБОУ «СОШ № 6» Пришкольный лагерь 80
7 МБОУ «СОШ № 7» Пришкольный лагерь 90

ИТОГО ПО ГОРОДУ 479

8 МБОУ «Александровская СОШ» Пришкольный лагерь 17
9 МБОУ «Кзыл-Ярская СОШ» Пришкольный лагерь 17
10 МБОУ «Потапово-Тумбарлинская 

ООШ»
Пришкольный лагерь 10

И МБОУ «Покровско-Урустамакская 
СОШ»

Пришкольный лагерь 19

ИТОГО ПО СЕЛУ 63
ИТОГО: 542

Начальник Д.З. Ганиева


